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Ettekande sisu Mis on mura?

Muraallikad

Mura levik

Mura vahendamise meetmed

Naited

Regulatsioonid

Mura mootmine



Steiger

Mis on mura?

Heli on 6hus voi muus keskkonnas esinev
rohu muutumine, mis kulgeb lainelise
liikumisena ja mida on inimesel voimalik
kuulda
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Mis on mura?
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Mis on mura?

Mura on luhidalt oeldes soovimatu heli

Tapsemalt maaratledes on mura
ebameeldiv, hairiv voi muul viisil inimese
tervist ja heaolu kahjustav heli

Heli on samasugune fuusikaline nahtus
nagu valgus ja soojus

Termin mura hélmab endas ka sellist
iseloomustust, mis on sageli individuaalne
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Mis on mura?

Mira omadused

» Tugevus ehk tase (0...160 dB)

L, =20ig
Po

» Sagedus
- vaikese sagedusega heli ehk madal
- suure sagedusega heli ehk korge

» Aeg (kestus, muutumisvahemik)
- perioodiline
- mitteperioodiline
- impulsiivne
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Mis on mura®? Miiratasemed, dB
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Mis on mura?
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Mis on mura?

Mura hindamine

Praktikas on koige kasutatavamaks
muraindikaatoriks A-korrigeeritud
helirohutase L., mille sunonuumiks
rahvakeeles on muratase:
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Mis on mura®? Mira hindamine (A-sageduskorrektsioon)
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Muraallikad

Muraallikad

> Autod

» Rongid

> Lennukid

» TOOstus, sh karjaarid
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Muraallikad Muraallikad karjaaris

» purustus-sorteerimissolm
» hudrovasar

> puurmasin

» ekskavaator

> kopplaadur

» buldooser

> veepump

» transport (kallurid)

» I0hketood jm
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Mduraallikad Muraallikad masinal

1. mootor; 2. valjalase; 3. sisselase; 4. hudraulika;
5. roomikud; 6. materjali laadimine; 7. materjali

ammutamine
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Muraallikad

MiUraemissioon

Muraallikate puhul on olulisemaks
parameetriks nende tekitatav
helivdimsustase (muraemissioon).
Helivoimsustase on akustiline energia mida
allikas kiirgab. Muratase ehk helirdhutase on
helivbimsustaseme ja kauguse funktsioon, st
muratase mingis punktis soltub allika ja
vastuvotja vahelisest kaugusest ning allika
helivbimsustasemest.

L., =L,.—20logr—8dB
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Muraallikad Karjaarimasinate mira

Euroopa Liidus on valitingimustes
kasutatavatele seadmetele esitatud nduded
tekitatavale murale, murataseme mootmisele
ja murataseme margistamisele. Naiteks:

Lubatud helivbimsuse tase
Installeeritud ota B/ pV\I/I ota
Seadme liik netovoimsus PP PP
Alates Alates
P(kW) . . . .
3. jaanuarist | 3. jaanuarist
2002 2006
2
Linttraktoril péhinevad P =55 106 103 7
) . 84 +11IgP
buldooserid, laadurid (110 kKW
ja ekskavaator- P >55 87+111IgP : hul
laadurid masina punu
106 dB)
Ratastraktoril P <55 104 101> °
pdhinevad 82 + 11 Ig P?
buldooserid, laadurid, (173 kW
ekskavaator-laadurid, P>255 85+11lgP masina puhul
kallurid 107 dB)
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Muraallikad Karjaarimasinate mira
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. A-korrigeeritud A-korrigeeritud heliréhutase,
Masin Protsess _—
helivGimsustase, La, Laeg 10 m kaugusel
Purustus- Kaevise purustamine
o . . 118 dB 90 dB
sorteerimiss6lm, 310 kW ja séelumine
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Muraallikad

Karjaarimasinate mura

oy

Masin

Protsess

A-korrigeeritud
helivGimsustase, Lay

A-korrigeeritud helirdhutase,
Laeq 10 m kaugusel

Ekskavaator, 184 kW

Kaevise ammutamine
ja laadimine

108 dB

80 dB
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Muraallikad

= "

Karjaarimasinate mura

Masin

Protsess

A-korrigeeritud
helivGimsustase, Lay

A-korrigeeritud helirdhutase,
Laeq 10 m kaugusel

Kopplaadur, 193 kW

Kaevise ammutamine
ja laadimisprotsessid

111 dB

83 dB
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Muraallikad

+3

Karjaarimasinate mura

- 2

Masin

Protsess

A-korrigeeritud
helivGimsustase, Lay

A-korrigeeritud helirdhutase,
Laeq 10 m kaugusel

Hudrovasar, 125 kW

Kivimi raimamine

121 dB

93 dB
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Muraallikad Karjaarimasinate mira

&"

. A-korrigeeritud A-korrigeeritud max heliréhu-
Masin Protsess s
helivoimsustase, Lay tase, Lamax 10 m kaugusel
Kallur, 201 kW Toodangu transport ? 83 dB
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Muraallikad Koosmoju

Suurimale helirbhutasemele lisatav, dB

Muraallikate erinevus, dB
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Mura levik Vaba helivalja tingimustes

Kehtib seos:

L., =L,.—20logr—8dB

Seega kauguse kahekordistumisel allikast
vaheneb muratase 6 dB (keralainel)
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Mura levik Vaba helivalja tingimustes
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Mura levik Ohu helineeldumine
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Mura levik Reljeef (difraktsioon)
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Miira levik Tuul (refraktsioon)

Tuule kiirus
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Mura levik Temperatuur (refraktsioon)

Temperatuuri
tous

Allikas
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Mura levik Peegeldus ja absorbeerumine

Akustiliselt kdva pind

Otsene helilaine

> @
oliain®
\duv 1
peeg®

Akustiliselt pehme pind

Otsene helilaine

>@®
rd
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Muira vahendamise Voimalusel valida vaiksema miura

meetmed

emissooniga masinad

Mura vahendamine tehniliste taiendustega
(summutid, katted)

Paiknemine (horisontaalselt ja vertikaalselt)
- tundlikest objektidest voimalikult kaugel

- t00 planeerida karjaari pohja

- masinate asetus

Ajalised piirangud
- vOimalusel valtida oist tood
- valtida masinate tuhikaigul tootamist

Tokked 30
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Mura vahendamise Transport

meetmed

Planeerida karjaarisisesed ja valjaveoteed
voimalikult kaugele tundlikest objektidest

Vahendada Kiirust

Suurendada masinate massi ja seelabi
vahendada kallurite arvu

Kova katte rajamine
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Mura vahendamise Tokked
meetmed

I:I I:I I:I ‘; a+b=c
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Mura vahendamise Tehnilised taiendused
meetmed
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Mura vahendamise Tehnilised taiendused
meetmed

@ With Silencing Kit
' Without Silencing Kit
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Naited

Naide

9 ha suurune karjaar

Lahim majapidamine: 200 m kaugusel
Muraallikas: purustus-sorteerimissolm
lIm: tuulevaikne

ToO asukoht: maapinnal, karjaari keskel
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30.04dB
3504dB
40.0 dB
45.0 dB
50.0dB
55.0dB
60.0 dB
65.0 dB
70.0dB
75.0dB
80.0 dB
85.0 dB

WMWY W W Y Y W W W
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Naited

30.0dB
35.0dB
40.0 dB
450 dB
50.0dB
55.0dB
50.0 dB
65.0 dB
70.0dB
75.0dB
80.0dB
85.0dB

TOO toimub 5 m
suvises

RERRAATINAn

WMWY W W Y Y W W W
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Naited

48.8

= 30.0dB
3504dB
40.0 dB
45.0 dB
50.0dB
55.0dB
60.0 dB
65.0 dB
70.0dB
75.0dB
80.0 dB
85.0 dB

Lisame metsariba

RERRAATINAn

WMWY W W Y Y W W
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Naited

= 30.0dB
3504dB
40.0dB
450 dB
50.0 dB
55.0 dB
50.0 dB
65.0 dB
70.0dB
75.0dB
80.0 dB
85.0 dB

Lisame laanetuule

RERRNRTIRAn

WMWY W W Y Y W W
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Naited

30.04dB
3504dB
40.0 dB
45.0 dB
50.0dB
55.0dB
60.0 dB
65.0 dB
70.0dB
75.0dB
80.0 dB
85.0 dB

Lisame kopplaaduri

WMWY W W Y Y W W W
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Naited

30.0 dB
35.0dB
40.0 dB
45.0 dB
50.0 dB
55.0dB
50.0 dB
65.0 dB
70.0dB
75.0dB
80.0 dB
85.0 dB

Liigutame masinaid

RERRNATIR A
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Naited

Eemaldame metsa
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Naited

Lisame transpordi
(15 tk/h, 30 km/h)
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Naited

Lisame liiklus-
koormust (30 tk/h-ni)
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Naited

Lisame kiirust
60 km/h-ni
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Naited

30.04dB
3504dB
40.0 dB
45.0 dB
50.0dB
55.0dB
60.0 dB
65.0 dB
70.0dB
75.0dB
80.0 dB
85.0 dB

RERRRATIRAn

WMWY W W Y Y W W W
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Naited

= 30.0dB
= 35.0dB
= 40.0 dB
= 45.0 dB
» 50.0 dB
= 55.0dB
= B50.0 dB
> 65.0 dB
= 70.0dB
= 75.0dB
= 80.0dB
= 85.0dB

Lisame 5 m valli

RERRNATIRAn
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Naited

Lisame 10 m valli
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Naited

Taotletav Kogula Il

& : Miira ekvivalenttase
maeeraldis

LpA.,eq,T dB
Paev, Ld

Olemasolev Kogula

maeeraldis

30.0dB
35.0dB
> 40.0dB
45.0dB
50.0dB
55.0dB
60.0 dB
65.0dB
> 70.0dB.
75.0dB
80.0dB
85.0dB

VVVVVVVVYVVYVY

Kogula karjaarid
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Regulatsioonid

Nouded valistingimustes kasutatavate seadmete
poolt tekitatavale murale, murataseme
maootmisele ja murataseme margistamisele ning
valitingimustes kasutatavate seadmete
vastavushindamise kord

Valisdhus leviva mura piiramise eesmargil
planeeringu koostamisele esitatavad nduded

Valisohu strateegilise murakaardi ja valisdhus
leviva mura vahendamise tegevuskava sisule
esitatavad miinimumnouded

Mlra normtasemed elu- ja puhkealal, elamutes
ning Uhiskasutusega hoonetes ja mlrataseme
mootmise meetodid

Standardid 50
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Regulatsioonid

Seab alad vastavalt nende muratundlikkusele
kategooriateks

| kategooria - looduslikud puhkealad ja
rahvuspargid, puhke- ja tervishoiuasutuste
puhkealad

|| kategooria - laste- ja Oppeasutused, tervishoiu-
ja hoolekandeasutused, elamualad, puhkealad ja
pargid linnades ning asulates

lll kategooria - segaala (elamud ja
uhiskasutusega hooned, kaubandus-, teenindus-
ja tootmisettevotted)

IV kategooria - toOstusala
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Regulatsioonid Liigitab mira vastavalt tema iseloomule
Liiklusmira
Toostusmura
Meelelahutuspaikade mura
Lennuliiklusmura

Tehnokommunikatsioonide mura jm.
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Regulatsioonid Liigitab miira normtasemed

Taotlustase - kasutatakse uutes planeeringutes
ja olemasoleva olukorra parandamisel

Piirtase - kasutatakse olemasoleva olukorra
hindamisel

Kriitiline tase - kasutatakse olemasoleva olukorra
hindamisel valismuraallikate vahetus laheduses

Madalsagedusliku mira hairivustase - kasutatakse
kuttesusteemidest, meelelahutuspaikade muusikast
vOi muudest madalsageduslikest muraallikatest
pOhjustatud mura hindamisel eluruumides voi
nendega vordsustatud ruumides
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Kategooria Muraliik Indikaator T?otlustase Piirtase Kriitiline
Planeeritav |Olemasolev tase
N , Ly 50 55 55 65
| Liiklusmura L. 20 45 0 50
Kategooria Toédstusmiira Ly 49 20 o9 60
L, 35 40 40 50
Lq 55 60 60 70
Liiklusmiira 65°
. L 45 50 oy 65
Kategooria n 602
Toédstusmiira =t 20 59 60 69
L, 40 40 45 55
L, 60 60 65 75
N ; 65 702
Liiklusmura
L 50 °0 oy 65
[l n 551 602
Kat i
ategooria L, 55 50 6605b 20
Toostusmura 50
L, 45 45 45 55
N . Ly 65 70 75 80
W Liiklusmura L 55 50 55 =0
Kategooria Todst ) Ly 65 65 70
O00stusmira L 55 55 50
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Tanan tahelepanu eest!
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